REQUERIMENTO Nº  285/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo, que estude e informe a esta Casa, a possibilidade de se fazer um trabalho explicativo a respeito da implantação da APAC no Município.

JUSTIFICATIVA:

Vários moradores do bairro onde será construída a APAC estão questionando a respeito, e estão com receio face à presença dos condenados no local. Estão comentando que será uma cadeia que será construída lá. Em fim, não estão entendendo bem o que se passa. Portanto, necessário o esclarecimento para a população, principalmente para os moradores do bairro que receberá a APAC.

Sala das sessões, 12 de dezembro de 2005.

Sr. LEANDRO BIBIANO

Vereador